СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

26.04.2017                         № 10
О внесении изменения в решение Совета поселения от 19.11.2015 №26
      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет  сельского поселения Артюшинское

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения Артюшинское от 20.11.2015 № 30 «Об утверждении Положения о статусе Главы сельского поселения Артюшинское» изменение:

-  Пункт 2 статьи  1 «Правовые основы статуса Главы сельского поселения» изложить  в следующей редакции:

«2. Глава поселения избирается на муниципальных выборах  и исполняет полномочия председателя  Совета поселения, возглавляет администрацию  сельского поселения  Артюшинское и руководит ею на принципах единоначалия.
 Глава поселения  вступает в должность с момента его регистрации избирательной комиссией поселения и приступает к исполнению своих полномочий с момента принятия им правового акта о вступлении в должность.
 Срок полномочий Главы поселения составляет пять лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в районной газете «Белозерье» и  подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения  Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Артюшинское:                                                        В.А. Макаров